会 場 ： 日立泉水クラブ

「ロータリーのマジック」

国際ロータリー会長

ステファニー Ａ. アーチック

〇高見澤 円 様 （株式会社日立製作所 秘書）

私が入会させていただき、初

めてこの場所をお借りして夜間

例会に参加させていただいたと

き、流石ロータリークラブだと感

激しました。

戦後復興に日立さんはどれだ

けの貢献をしたか！日立製作所という名の通り、輸入に頼ら

ず国産の機械を作るという志を抱き、明治時代に創業した、

今でいうベンチャー企業です。

新幹線の車両開発、車両を安全に運行するシステム、銀

行取引や自動車の生産管理などに使われる大型コンピュー

ターの開発、効率的な発電技術の開発などの様々な分野で

の社会貢献を果たしています。

近年はモノ（製品）を売るビジネスから、コト（サービス）を

売る社会イノベーション事業への転換を実現されておられま

す。詳しくは、「日立の壁」著者、東原敏昭様の本を一読いた

だけると幸いです。

２０日の例会には新会員予定者の方がお越しになられま

す。近藤会員のご紹介の方です。誠にありがとうございま

す。楽しみにしています。

（報告事項）

７月３０日（火） １８：００ 奉仕プロジェクト委員会 開催

８月 １日（木） １８：００

プログラム委員会

開催

（今後の例会予定）

８月１３日（火） 休会（ＲＩ規定祝日週）

２０日（火） クラブ協議会

（戦略プロジェクト委員会）

２７日（火） 休会（８月２９日（木）の振替）

２９日（木） 東京小金井ＲＣ合同例会

（吉祥寺エクセルホテル東急）

（委員会開催予定）

８月２０日（火） １１：００ 戦略プロジェクト委員会

１３：３０ 公共イメージ委員会

（多摩信用金庫３階会議室）

会員数： ４２名  免除： ３名  メーキャップ済： ０名

欠席： ４名  出席率： ８９．７４％

◇会長挨拶：井口会長

社会奉仕とメンバー間の親睦、

どちらが大事か？

私はどちらも大切だと考えてい

ます。秋から初冬に開催される社

会奉仕事業の成功のためにも懇

親を深めましょう。

二次会も準備しておりますので、お時間ございます方はど

うかご参加いただきますようお願い申し上げます。楽しみま

しょう。

Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

2024~2025 年度  会長 井口 朗

Vol.59  No.4   令和 6 年  8 月  6 日

「 無碍の一道 出逢いの奇跡に感謝 」

本 日 の 司 会  鈴 木 Ｓ Ａ Ａ 委 員 長

開会宣言・点鐘  井 口 会 長

第２７０４回          例 会 報 告       ― ８ 月 ６ 日 ―

幹 事 報 告  清 水 幹 事

委  員  会  報  告

懇    親    会

国際ロータリー

第 2750 地区

多摩中グループ

出 席 報 告  池 田 委 員 長

会 長 の 時 間  井 口 会 長

お 客 様 紹 介  井 口 会 長

◇乾杯の発声：

岡田直前会長

井口会長・清水幹事：本日は日立

泉水クラブをお借りしての例会とな

ります。事前打ち合わせから（株）

日立製作所中央研究所  小平会

員、高見澤様にはお世話になって

います。今日のご準備に感謝しニ

コニコします。岡田会員・小林会員：岡田年度の会計監査が先

日無事完了いたしました。一年間ありがとうございました。馬場

会員：本年も、こうした素晴らしい会場で暑気払いができますこ

と、日立製作所、小平会員に感謝して、ニコニコします。飯沼会

員：この暑さを楽しめるようにニコニコします。照木会員：①今日

は日立さん、お世話になります。②先週、ロータリーの忘年会、

新年会でジャズ演奏いただいたドラム、長谷川さんの５０周年

記念ライブでした。森山良子、栗原小巻も出演し楽しかったで

す。ニコニコです。中村早苗会員：納涼例会楽しみです。泉水ク

ラブのお食事も暑さ忘れて堪能させていただきます。井澤会

員：新庁舎が完成に近づき、９月末に引き渡しを迎えます。市

制施工６０周年に竣工するタイミングが素晴らしく、姉妹都市佐

渡市の世界遺産、早実の甲子園出場と剣道の団体出場にバン

ザーイ。鳥居会員：日立泉水クラブでの納涼例会です。昨年度

は、私用で欠席となっていますので、とても楽しみにしていま

す。新会員の小平会員のお骨折りに感謝してニコニコします。

藤岡会員：今日の早朝、涼しいうちに市から借りている畑の雑

草取りに励み、気持ちよく次の種まきができることにニコニコし

ます。池田会員：井口年度で初めての夜間例会になります。皆

様なるべく夜間例会でのニコニコにご協力どうぞよろしくお願い

いたします。奈須会員：今年も小平会員のおかげ様ですばらし

い場所にて例会ができる事にニコニコいたします。古川会員：

やっと新札を入手したので、ニコニコしようと思って財布の中を

見たら旧札だけでした。なので旧札でニコニコします。田中将太

郎会員：本年度の納涼例会も素晴らしい会場で皆様と時間を

共にできる事に感謝してニコニコします。昨年度の納涼例会も

素晴らしかったですね！自画自賛。松田会員：池田会員が決し

て強制ではありませんよと言って封筒を置いて行きまし

た。眼が怖い！喜んでニコニコします。荒井会員：目の前

で松田会員がニコニコしているので、嬉しくてニコニコし

ます。伊東会員：９歳の長女と７歳の姪が、２人だけで、

私の大分の実家に３泊４日で旅行に行っております。２

人にとっては大冒険だと思います。すこやかな成長を

願ってニコニコします。

◇ロータリー以外の奉仕活動について

・伊東会員      ・古川会員

・鳥居会員     ・大田会員

・髙橋会員

◇中締め：

萩原会長エレクト

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ

東京国分寺ロータリークラブ

会 長 井口 朗     幹 事  清水 裕二

会報委員長 白石 二人   副委員長 谷田 徹成

事   務   局       東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階

Tel. 042-322-6480
編 集 ・ 印 刷   （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ  国分寺市本町 3-8-12

  Tel.042-320-5601

       URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/

ニ コ ニ コ ボ ッ ク ス  池 田 委 員 長